
خواب های آشفته غربی 
از زبان امارات متحده عربی 

نادر کریمی

با توجه به افزایش تنش ها در خاورمیانه و دست بدست شدن هژمونی 
رسانه از یک سو و افت و خیز های میدان از سوی دیگر بین لبنان و اسرائیل و 
فلسطین و اسرائیل، کشور چند تکه امارات عربی درصدد القای برخی رویاهای 
خود به جامعه جهانی مخصوصا کشورهای اروپایی است و احساس می کند 
می تواند از تنور این آتش برای خود نانی بپزد، در حالی که ممکن است این 

بلند پروازی های رویا گونه خودش و نانش بسوزد!
در هفته گذشته کشور امارات با مطرح کردن تکراری ادعای مالکیت بر 
جزایر سه گانه تنب کوچک و تنب بزرگ و بوموسی، در هماهنگی با اتحادیه 
اروپا ، حمایت آنها را بصورت مداخله جویانه و جهت دار به همراه داشت. در سابق 
اتحادیه اروپا بررسی ادعای کشور امارات را به مجامع  بین المللی و گفت وگوی 
طرفین حواله می کرد تا اینکه در هفته گذشته کشورهای عضو اتحادیه اروپا از 

واژه اشغال گر خواندن ایران نسبت به جزایر سه گانه استفاده کردند. 
اتحادیه اروپا دنبال تغییر روایت از تصمیمات نهادهای  بین المللی در شرایط 

مختلف به نفع منافع خود است. 
این اتحادیه بدون اینکه موضوع را به مجامع بین المللی و حقوقی 
بسپارد ، اقدام به صدور بیانیه هایی  می کند که دخالت در نهادهای حقوقی و 
کنوانسیون های جهانی از یک طرف و دخالت در امور کشورهای مستقل و عضو 

سازمان ملل را نشان می دهد. 
اینکه امارات متحده با جمعیت ۸ میلیونی که بیش از ۷ میلیون آن از اقوام و 
ملیت های دیگر است ، پنجمین کشور خریدار تجهیزات نظامی است نشانه هایی 

از قربانی یک وجه المصالحه شدن این کشور در شرایط کنونی است.
طبق اصل تمامیت ارضی بند ۴ ماده ۲ سازمان ملل که به منشور حفظ 
تمامیت ارضی کشورها معروف است ، اتحادیه اروپا براساس کدام قانون کشور 
ایران را اشغالگر معرفی کرده است و چرا از نوامبر ۱۹۷۱ تاکنون که ایران جزایر 
را از اشغال انگلستان باز پس گرفت و اعلان موجودیت این کشور در دسامبر 
۱۹۷۱ از بیانیه های تظلم خواهی غرب خبری نبود و آیا این رویه بدعت و خط 
بطلانی بر اصول و منشورهای سازمان های بین الملل نیست؟ آیا جهان شاهد 

یک هرج و مرج و آنارشی در نظم نوین جهانی نیست؟
مردم بیدار و سربلند ایران عزیز اکنون کمترین کاری که می توانند انجام 

دهند به کارزار حفظ تمامیت ارضی همه ایران برای ایرانیان بپیوندند. 
امارات کشوری که هیچ تناسبی بین حجم سرزمینی ، خرید های تسلیحاتی 
و رل هایی که در حال ایفا کردن است ندارد! بهتر است به همسایگی پایدار با 
ایران فکر کند کشوری که در برابر ناملایمت های جهانی و داخلی همیشه پیروز 
بوده است. ایران کشوری کهن با تمدنی سترگ است که باید سریعا به جایگاه 
باستانی خود برگردد؛ شیر خفته ایران اجازه نمی دهد عوعوی شغالان مانع 
رسیدن صدایش به اعماق تاریخ کهن اش شود. اکنون وظیفه همه ما بیداردلان 
سرزمین پارس پیوستن به کارزار حفظ تمامیت ارضی ایران و ایران برای همه 

ایرانیان از بوموسی تا خلیج فارس و دریای مازندران است. 

تاکید لاوروف بر توافق راهبردی تهران و مسکو
سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد که یک توافق مشارکت 
راهبردی بین تهران و مسکو به زودی امضا خواهد شد که حوزه دفاعی را نیز 

شامل می شود.
به گزارش رویترز، لاوروف بیان کرد معاهده ای که روسیه و ایران قصد 

امضای آن را دارند شامل همکاری های دفاعی نزدیک تر می شود.
وی در گفت وگو با تلویزیون دولتی روسیه، گفت: معاهده مشارکت راهبردی 
جامع بین روسیه و ایران که در حال آماده شدن است به عاملی جدی در تقویت 

روابط روسیه و ایران تبدیل خواهد شد.
وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد که این توافق »در آینده نزدیک« برای 

امضا آماده می شود.
روسیه گفته است که انتظار دارد مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران تا قبل از پایان سال به مسکو سفر کند. لاوروف خاطر نشان کرد: این 
)توافق( تمایل طرفین برای همکاری نزدیکتر در زمینه دفاعی و تعامل در 
راستای منافع صلح و امنیت در سطوح منطقه ای و جهانی را تایید خواهد کرد.

رایزنی دیپلمات ایرانی با گروسی  
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس از گفت وگو با »کاظم غریب آبادی« معاون حقوقی و بین المللی وزیر امور 

خارجه در آستانه سفر وی به ایران خبر داد.
رافائل گروسی در این پیام که به همراه تصویر ملاقات دو طرف منتشر شد، 
نوشته است: گفت وگوی به موقع و اساسی با کاظم غریب آبادی معاون وزیر امور 

خارجه ایران در آستانه سفر آتی من به تهران داستم.
وی پیشتر گفته بود که برای حل وفصل مسائل باقی مانده پادمانی با ایران، 
آماده است که با دولت چهاردهم تعامل کند. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در آخرین نشست شورای حکام آژانس که اواخر شهریور ماه برگزار شد، 
اظهار داشت: پس از انتخابات در ایران، من با رئیس جمهور پزشکیان مکاتبه 
کردم و تمایل خود را برای دیدار با او در تهران برای از سرگیری گفتگو و 

همکاری بین آژانس و ایران نشان دادم.
وی با اشاره به اینکه رئیس جمهوری ایران پذیرفت که در فرصتی مناسب 
با او ملاقات کند، ابراز امیدواری کرد که این دیدار در آینده ای زود و پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا انجام شود. گروسی سپس با محمد اسلامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در حاشیه شصت وهشتمین کنفرانس عمومی 
آژانس اتمی در وین ملاقات و با انتشار پیامی اعلام کرد که به  زودی » برای 
دیدارهای مهم سیاسی و فنی« راهی تهران خواهد شد. جمهوری اسلامی 
ایران هم که در چارچوب توافقنامه های پادمانی بطور کامل با آژانس همکاری 
می کند، تاکید دارد که تعاملات دو طرف باید مسیر را برای حل و فصل مسائل 
باقی مانده و »حرکت رو به جلو در جهت رسیدن به موقعیت بهتری که در 

خدمت اهداف مندرج در اساسنامه آژانس باشد« فراهم کند.

یادداشت

دیپلماتیک

اتمی

 انتقاد عراقچی از رفتار خصمانه آلمان 
وزیر امور خارجه ایران با انتقاد از تصمیم دولت آلمان 
در تعطیل کردن کنسولگری های کشورمان گفت: این اقدام 
تحریمی علیه ایرانیان مقیم آن کشور است که اکثر آنها 

تابعیت آلمانی نیز دارند.
»سید عباس عراقچی« در حساب کاربری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دولت آلمان در حمایت از 
تروریستی که جان ۱۴ بی گناه را گرفت و بیش از ۲۰۰ تن 
دیگر را مجروح کرد، ده ها هزار ایرانی دیگر را که پاسپورت 
آلمانی دارند تحریم می کند. هر کسی می تواند حکمت را 

در این تصمیم ببیند!
رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد: من به 
هموطنان ایرانی خود در آلمان اطمینان می دهم که با 
تقویت بخش های کنسولی سفارتمان در برلین و سایر 
نمایندگی های دیپلماتیک مجاور، تمام تلاش خود را 
برای جبران این وضعیت ناراحت کننده برای آنها به عمل 

خواهیم آورد.
عراقچی در پایان نوشت: در ضمن، یک بار دیگر بنگرید 
به این جنایتکار تروریست که مقامات آلمانی به دنبال 

محافظت از او بودند.
حمایت برلین از شارمهد

وزارت خارجه آلمان اعلام کرد که در واکنش به مجازات 
جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر، همه 

کنسولگری های ایران در آلمان بسته خواهند شد.
ایران در مونیخ، فرانکفورت و هامبورگ کنسولگری دارد 
و طبق اعلام وزارت خارجه آلمان، سفارت ایران در برلین 

به کار خود ادامه خواهد داد.
آلمان در روزهای گذشته سفیر خود را از تهران 
فراخوانده و کاردار ایران در برلین را برای ادای توضیحات 

احضار کرده است.
در مقابل و به دنبال این تصمیم آلمان هانس پیتر یوگل 
کاردار سفارت آلمان در تهران توسط رئیس اداره اول غرب 
اروپای وزارت خارجه احضار و اعتراض شدید کشورمان به 
وی ابلاغ شد. رئیس اداره اول غرب اروپا در این نشست 
احضار ضمن تقبیح رویکرد مخرب و ناموجه دولت آلمان 
در قبال مردم ایران، از جمله در رابطه با ایرانیان مقیم 
آلمان، به وی متذکر شد تصمیم دولت آلمان برای توقف 
فعالیت سرکنسولگری های جمهوری اسلامی ایران در این 
کشور اقدامی ناموجه و غیرقابل توجیه است. تصمیم دولت 
آلمان برای بستن این مراکز به منزله محروم کردن تعمدی 

ایرانیان از بهره مندی از امکانات و خدمات کنسولی است.
وی افزود: این اقدام همچنین به مثابه قطع یکی از 
مهم ترین و دیرپاترین مجاری ارتباط فیمابین دو ملت ایران 
و آلمان است. جمهوری اسلامی ایران رویکرد دولت آلمان 
در بی حرمتی نسبت به اصول و قواعد حقوق بین الملل 
را تقبیح کرده و هرگونه پشتیبانی از تروریسم و کشتار 
انسان های بی گناه، از جمله در پوشش حمایت از اتباع را 

محکوم می کند.

روابط متناسب ایران و عربستان
وزیر امور خارجه سعودی در جریان یک نشست موسوم 
به »طرح ابتکاری سرمایه گذاری آینده« که در شهر 
ریاض پایتخت عربستان برگزار شد، تاکید کرد که »روابط 

عربستان و ایران در مسیر درستی پیش می رود.«
وزیر امور خارجه عربستان بر اهمیت یافتن راه هایی 
برای خروج از بحران موجود در نوار غزه تأکید کرد و آنچه 

را که در حال وقوع است، »نسل کشی« خواند.
فیصل بن فرحان افزود: »اگر با دقت به آنچه در شمال 
نوار غزه رخ می دهد، از جمله محاصره کامل، جلوگیری از 
ورود هرگونه کمک و نبود مناطق امن برای غیرنظامیان 

نگاه کنیم، این به معنای نوعی نسل کشی است.«
وزیر سعودی تصریح کرد: »آنچه اسرائیل در نوار غزه 
انجام می دهد با قوانین بین المللی و حقوق بشردوستانه 
بین المللی مغایرت دارد و به ادامه خشونت ها در منطقه 

دامن می زند.«
وی خاطرنشان کرد: ما خواهان صلح در منطقه هستیم 
که مستلزم اجرای »راهکاری دو دولتی« است، به ویژه که 
در حال حاضر یک دولت اسرائیل وجود دارد و ما نیاز به 

ایجاد یک کشور فلسطینی داریم.
وی در خصوص عادی سازی روابط عربستان با رژیم 
اشغالگر، گفت: »تا زمانی که شاهد تشکیل کشور مستقل 

فلسطین نباشیم، این موضوع خارج از میز مذاکره است.«
امروز پنجشنبه فعالیت های سومین و آخرین روز از 
طرح ابتکار سرمایه گذاری آینده به میزبانی ریاض پایتخت 

عربستان برگزار شد.
به نوشته رسانه های سعودی، طی دو روز گذشته ده ها 
قرارداد بین شرکت های بزرگ سعودی و خارجی به امضا 

رسید.
تکذیب رزمایش مشترک

شاهزاده فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی برگزاری رزمایش مشترک با این کشور در 
آینده نزدیک را رد کرد.  وی درباره گزارش های خبری 
اخیر پیرامون رزمایش مشترک بین عربستان و ایران 
گفت: »هیچ تمرین نظامی ای انجام نشده است. من فکر 
می کنم با توجه به شرایط منطقه ای کنونی، بعید است که 

رزمایش هایی در کوتاه مدت انجام شود.«
 اظهارات تازه وزیر خارجه عربستان سعودی در 
مصاحبه ای در کنفرانس »ابتکار سرمایه گذاری آینده« در 
ریاض بیان شده است.  پیش از این فرمانده نیروی دریای 
ارتش خبر داده بود که عربستان سعودی تقاضای رزمایش 

مشترک دریایی با ایران را داشته است.

ویژه

دیپلماتیک
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نار«  »اسماعیل  و  ابی حبیب«  »ماریا 
یک  می نویسند؛  تایمز  نیویورک  در 
سال پیش، عربستان سعودی در حال 
آماده سازی برای به رسمیت شناختن 
اسرائیل در یک توافق عادی سازی 
بود که می توانست خاورمیانه را به 
طور بنیادینی دگرش دهد و ایران و 
در  کند،  منزوی  بیشتر  را  متحدانش 
حالی که توجه چندانی به پیشبرد هدف 
استقلال فلسطین نمی کرد. اکنون، این 
توافق از همیشه دورتر به نظر می رسد، 
حتی پس از کشته شدن یحیی سنوار، 
رهبر حماس، که بسیاری از آن به عنوان 
فرصتی برای یک توافق صلح بهره 
گرفتند. به جای آن، عربستان سعودی 
در حال گرم کردن روابط خود با دشمن 
قدیمی اش، ایران، است و اصرار دارد 
که اکنون، هرگونه توافق دیپلماتیک به 
پذیرش یک دولت فلسطینی از سوی 
اسرائیل بستگی دارد، که این یک 
این  رویکرد  در  چشمگیر  موضع  تغییر 

پادشاهی است.
یک آرامش دیپلماتیک در خاورمیانه در 
حال تحقق است اما نه آن گونه که نخست وزیر 
اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، تصور می کرد. وی 
همچنان می گوید که دولتش می تواند با 
ریاض به یک توافق دست یابد. در این ماه، 
وزیران امور خارجه کشورهای حوزه خلیج 
فارس برای اولین بار به صورت گروهی با 
همتای ایرانی خود دیدار کردند. این یک 
روند آشتی اولیه و شکننده است که تنها 
اندکی از چندین قرن خصومت های فرقه ای را 
کاهش خواهد داد اما نمایانگر دگرشی تند در 
منطقه ای است که رقابت بین ریاض و تهران 
دهه ها خونریزی را برای آن به بار آورده است.

تهران به تلاش خود ادامه داد و وزیر امور 
خارجه ایران، عباس عراقچی، پس از عربستان 
سعودی به دیگر کشورهای منطقه، از جمله 
عراق و عمان، سفر کرد تا تنش ها را کاهش 
دهد. او همچنین به اردن سفر کرد و سپس 
به مصر و ترکیه رفت. به گزارش رسانه های 
ایرانی، این نخستین بازدید وزیر امور خارجه 

ایران از مصر در ۱۲ سال گذشته بود.
عراقچی زمانی که به استانبول رسید، 
گفت: »در منطقه، اکنون یک نگرانی مشترک 
درباره تهدید گسترش جنگ، همچنین 
جنگ های غزه و لبنان و مردمان آواره وجود 

دارد.«
رد ایده تشکیل یک دولت فلسطینی 
توسط نخست وزیر اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، 
در حال ایجاد تغییری در خاورمیانه است، 
اما نه آن گونه که او امیدوار بود. در حالی که 
نتانیاهو همچنان ایجاد یک دولت فلسطینی 
را رد می کند، مقامات سعودی در روزنامه ها 
و سخنرانی های عمومی راه حل دو دولتی را 
روی میز مذاکرات قرار داده اند. به گفته این 
پادشاهی، در این مقطع تنها راهی که اسرائیل 
می تواند حمایت عربستان سعودی را که به 
عنوان رهبر جهان عرب دیده می شود، به 

دست آورد، همین است.
چه چیزی تغییر کرد؟ تصاویری که از غزه 
پخش شد و نشان داد کودکان زیر آوار زنده 
دفن شده اند، مادرانی که برای نوزادان کشته 
شده شان عزاداری می کنند و فلسطینیانی 
که به دلیل بسته شدن راه های کمک رسانی 
اسرائیل، گرسنگی می کشند؛ همه  توسط 
این ها باعث شد تا رهبران سعودی نتوانند 

مسئله استقلال فلسطین را نادیده بگیرند.
علی شیهابی، یک تاجر سعودی نزدیک به 
خانواده سلطنتی و عضو گروه مشورتی نئوم، 

شهر آینده نگری که پروژه ویژه ولیعهد محمد 
بن سلمان است، می گوید: »آنچه غزه انجام 
داده، هرگونه ادغام اسرائیل در منطقه را به 
تعویق انداخته است.« او که از رهبران آینده 
پادشاهی محسوب می شود، افزود: »عربستان 
سعودی می بیند که پس از غزه، هرگونه 
ارتباط با اسرائیل سمی تر شده است، مگر 
اینکه اسرائیلی ها رفتار خود را تغییر دهند و 
تعهد واقعی به ایجاد دولت فلسطینی نشان 

دهند که تاکنون از آن سر باز زده اند.«
در حال حاضر، عربستان سعودی و شرکای 
منطقه ای آن نسبت به صداقت پیشنهادهای 
دیپلماتیک ایران مشکوک هستند. در حالی 
که دو تن از نیابتی های ایران، حماس و 
حزب الله، توسط اسرائیل تحت فشار قرار 
گرفته اند، ایران همچنان به مسلح کردن و 
حمایت از سومین متحد خود، یعنی حوثی ها 
در یمن، که به عربستان حمله کرده اند، ادامه 

می دهد.
شیهابی می گوید: اما »تا زمانی که ایرانی ها 
دست )دوستی( خود را به سوی ریاض دراز 
کنند، رهبری سعودی آن را خواهد پذیرفت«. 
وی افزود که اگر ایران جدی باشد، »این یک 

تغییر واقعی در خاورمیانه خواهد بود.«
عربستان سعودی و ایران مدت هاست 
که بر سر سلطه منطقه ای با یکدیگر رقابت 
می کنند، رقابتی که تحت تأثیر شاخه های 
مختلف اسلام است که هر یک از این کشورها 

به آن باور دارند.
همچنین در حالی که افراد نزدیک به کاخ 
سعودی مانند آقای شیهابی اعتراف می کنند 
که عربستان سعودی یک دموکراسی نیست، 
شاهزاده محمد نسبت به افکار عمومی 
کشورش حساس است که در سال گذشته 

نسبت به اسرائیل تندتر شده است.
منطقه خلیج )فارس( یکی از جوان ترین 
جمعیت های جهان را دارد؛ میانگین سن 
سعودی ها در سال ۲۰۲۲، ۲۹ سال بود. 
بسیاری از شهروندان این منطقه مبهوت 
تصاویر وحشتناک بی پایانی شده اند که از 
غزه در شبکه های اجتماعی خود می بینند، 
تصاویری که بسیاری از دیدگاه های مثبت 
یا حداقل بی تفاوتی نسبت به یک توافق با 

اسرائیل را تغییر داده است.
در ماه های پیش از ۷ اکتبر، عربستان 
سعودی در حال برنامه ریزی یک توافق با 
اسرائیل بود که بر اساس آن، ریاض یک پیمان 
دفاعی گسترده با ایالات متحده و حمایت از 
یک برنامه هسته ای غیرنظامی را در ازای 

عادی سازی روابط به دست می آورد. در حالی 
که برخی دیگر از کشورهای خلیج )فارس( 
در سال ۲۰۲۰ در توافقی به نام پیمان های 
ابراهیم روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل 
باز کردند، آن ها از نفوذ خود برای فشار به 
اسرائیل برای ایجاد و به رسمیت شناختن یک 

دولت فلسطینی استفاده نکردند.
در حالی که ریاض مدت ها از راه حل دو 
دولتی به شدت حمایت می کرد، این هدف 
در سال های اخیر به عنوان یک اولویت در 
سیاست خارجی کم رنگ تر شد، زیرا ولیعهد 
قدرت خود را تثبیت کرد و سیاست های 
منطقه ای و داخلی کشور را شکل داد. در 
مذاکرات سال گذشته برای عادی سازی 
روابط با اسرائیل، ایجاد دولت فلسطینی 
به عنوان یک شرط مطرح نشد. به جای آن، 
ریاض از اسرائیل خواسته بود تا اجازه دهد 
که تشکیلات خودگردان فلسطین – که بر 
کرانه باختری حکومت می کند – کنترل و 
قدرت سرزمینی خود را گسترش دهد. این 
درخواست بر اساس اظهارات آقای شیهابی و 

دیپلمات های عرب مطلع از مذاکرات بود.
اما وضعیت غزه آن بی تفاوتی را به کلی 

دگرگون کرده است.
در نخستین اظهارات عمومی خود که 
از یک دولت فلسطینی حمایت می کرد، 
ولیعهد محمدبن سلمان، به روشنی 
خواسته های جدید ریاض را بیان کرد. او 
۱۸ سپتامبر خطاب به شورای مشورتی ارشد 
خود، در سخنرانی مشابه سخنرانی سالانه 
رئیس جمهوری آمریکا، گفت: »پادشاهی 
تلاش های بی وقفه خود را برای ایجاد 
یک دولت مستقل فلسطینی با پایتختی 
بیت المقدس شرقی متوقف نخواهد کرد و ما 
تأکید می کنیم که پادشاهی بدون آن، روابط 

دیپلماتیک با اسرائیل برقرار نخواهد کرد.«
پیمان های ابراهیم به خاطر عدم تحقق 
صلح در منطقه که از سوی رئیس جمهوری 
پیشین، دونالد ترامپ وعده داده شده 
بود، مورد انتقاد قرار گرفته اند. هیچ یک 
از کشورهای عربی که این پیمان را امضا 
کرده اند، دهه ها با اسرائیل جنگ نکرده اند و 
این توافق شامل ایران و سوریه، که در حال 

جنگ فعال با اسرائیل هستند، نمی شود.
نشست تاریخی بین ایران و کشورهای 
خلیج فارس در این ماه یک روز پس از آن 
برگزار شد که تهران ۱۸۰ موشک بالستیک به 
سمت اسرائیل شلیک کرد. این حمله در انتقام 
از کشته شدن حسن نصرالله، رهبر حزب الله، 

در ماه گذشته و ترور اسماعیل هنیه، رئیس 
سیاسی حماس، در اوایل سال جاری انجام 
شد، یعنی دو متحد کلیدی ایران. ناظران 
می پرسند که آیا ایران اکنون به این دلیل که 
اسرائیل بسیاری از رهبران ارشد حزب الله را 
در هفته های اخیر از بین برده  است، تمایل 
بیشتری دارد که روابط خود با خلیج فارس 
را بهبود بخشد؟ این  نظامیان لبنانی مدت ها 
قدرتمندترین متحد عرب و نیابتی ایران 
بوده اند که اسرائیل از آن ها به شدت هراس 
داشت و نقشی محوری در تلاش های تهران 
برای گسترش قدرت خود در خاورمیانه ایفا 
می کرده اند. حزب الله همچنین برای ایران یک 
سد دفاعی در برابر اسرائیل فراهم کرده بود. 
بدون حزب الله، تهران به شدت تضعیف شده 

است.
جنگ در غزه همچنین کشورهای 
امضا کننده پیمان های ابراهیم را وادار کرده 
است که از ایجاد دولت فلسطینی حمایت 
کنند، شاید به این دلیل که نگران افکار 

عمومی داخلی هستند.
در حالی که امارات متحده عربی، دومین 
قدرت بزرگ خلیج فارس، در این یک سال 
گذشته، همچنان روابط خود را با اسرائیل 
حفظ کرده، این رابطه تحت فشار فزاینده ای 
قرار گرفته است. شیخ عبدالله بن زاید، وزیر 
امور خارجه امارات، ماه گذشته در اشاره به 
درخواست های اسرائیل مبنی بر اینکه امارات 
باید بار بازسازی غزه پس از پایان جنگ را 
بر دوش بگیرد، گفت: »امارات متحده عربی 
آماده حمایت از روز پس از جنگ در غزه 

بدون ایجاد یک دولت فلسطینی نیست.«
در حالی که نتانیاهو همچنان ادعا می کند 
که یک توافق بزرگ با ریاض در دست انجام 
است، مقامات سعودی با انتقاد واکنش نشان 
داده اند و بر اختلافات عمیق بین دو کشور 

تأکید کرده اند.
ابراهیم  آقای شیهابی گفت: »پیمان های 
ظاهری بودند؛ آن ها در مورد یک توافق واقعی 
و پایدار برای صلح منطقه ای هیچ  درونمایه 
بنیادینی نداشتند. بسیاری از کشورهایی که 
این پیمان ها را امضا کردند، این کار را انجام 
دادند زیرا اسرائیل را به عنوان مسیری برای 

نفوذ در واشنگتن می دیدند.«
او افزود: »اما اکنون می بینیم که ایالات 
متحده هیچ قدرت یا نفوذی بر اسرائیل ندارد 
– تا جایی که برای آمریکا تحقیرآمیز است – 
و اسرائیلی ها هیچ قصدی برای ایجاد دولت 

فلسطینی ندارند.«

یک  باشد.  »مصاحبه«  نبود  قرار 
دیدار ساده و احوالپرسیِ صرف بود؛ 
و گفت وگو آن چنان داغ شد  اما بحث 
که از دکتر علی اکبر صالحی خواستیم 

منتشر  را  خصوصی  گفت وگوی  همان 
رسانه ها  دیگر  به  مصاحبه  قول  کنیم. 
اما دست آخر قبول کرد این  داده بود. 
گفت وگو منتشر شود. متن این گفتگو 

با انتخاب به شرح زیر است:
 موضوع فلسطین را در جهان عرب 
و جهان اسلام از منظر ایران و نگاه 

بین المللی چگونه ارزیابی می کنید؟ 
 جمهوری اسلامی باید کاری کند که در 
افکار عمومی جهان بحث فلسطین تبدیل 
به نزاع  اسرائیلی - ایرانی نشود بلکه این 
یک جدال بین رژیم صهیونیستی اشغالگر 
با فلسطینیان صاحب حق است، آنها دارند 
به گونه ای در دنیا جا می اندازند که گویی 
یک نزاع بین ایران و اسرائیل است؛ و  واژه 
فلسطین را که بیان کننده هویت و  حقیقت  
قضیه است، دارند آرام آرام محو می کنند.
بنابراین ایران، دنیای عرب و جهان اسلام 
باید نسبت به این توطئه حساس باشند و 

نگذارند این توطئه جامه عمل بپوشد. 
 ذهنیت اسرائیل را در بحران 

آفرینی اخیر چگونه می شود دید؟ 

اسرائیل ساده اندیشانه بخاطر دچار 
شدن به پدیده الیناسیون )بیگانگی فکری(
فکر می کند که چنانچه عناصر تهدید کننده 
موجودیت خود، مانند ایران و مجموعه 
مقاومت را از میان بردارد دیگر تا ابد با هیچ 

مانع موجودیتی روبه رو نخواهد بود. 
 این کوته فکری است. فرض کنید 
یکسری اقدامات کرد و از سر راه موانع را 
برداشت، از کجا مطمئن هستند که این 
موانع در آینده مقدری مجددا رشد نکند 
و این بار قوی تر ظاهر نشود؟ برای مثال 
شما سیر تحول جریان مقاومت را از زمان 
تشکیل رژیم جعلی بررسی کنید، آیا هر 
بار علیرغم تحمل رنج ها و زجرها ضعیف 
تر ظاهر شده اند یا قوی تر. تازه علاوه بر آن، 
تحول چشم گیر در افکار عمومی جهان 
نسبت به باطل بودن این رژیم نیز بطور 
مشهودی فراگیر تر و عمیق تر شده است. 

نیویورک تایمز وضعیت دیپلماتیک خاورمیانه را بررسی کرد

کاهش اختلاف با ایران، افزایش فاصله با اسرائیل

صالحی تشریح کرد 

ظرافت جدال ایران با اسرائیل و مساله فلسطین

تشکیل بند متهمان به جاسوسی برای ایران در اسرائیل تاکید پنتاگون بر حمایت از اسرائیل مقابل ایران
رئیس زندان های رژیم صهیونیستی در پایان ارزیابی وضعیت توسط »ایتمار 
بن گویر«، وزیر امنیت ملی در پی دستگیری های متعدد شهروندان مظنون 
به جاسوسی برای ایران، دستور اختصاص یک بند اختصاصی و ویژه برای 

اسرائیلی هایی که به ظن جاسوسی برای ایران دستگیر شده اند را صادر کرد.
پایگاه خبری ماکور ریشون گزارش داد: این بند، به منظور تأمین امنیت پیشرفته و 
متناسب با حبس و به منظور مدیریت زندانیان امنیتی مهم و پرخطر، به عنوان بخشی از 
مقابله سازمان زندان های اسرائیل با چالش های حبس در زمان جنگ و به دلیل ایمنی و 

امنیت عمومی طراحی شده است.
اخیرا مشخص شده که دفتر دادستانی اسرائیل، کیفرخواستی را در دادگاه منطقه تل 
آویو علیه »آشر بنیامین وایس«، شهروند اسرائیلی ساکن بنی براک، به اتهام ماموریت از 
سوی ایران برای تعقیب یک دانشمند هسته ای اسرائیلی با هدف ترور وی، صادر کرده 
است. در این کیفرخواست آمده است که وی از طرف ایران ماموریت گرفته و اقدامات 
مختلفی را برای عوامل ایرانی انجام می داده است که می تواند به امنیت اسرائیل آسیب 
برساند. در هفته های گذشته و در پی عملیات وعده صادق یک و ۲ که با هدف قرار گرفتن 
موفق پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی همراه بود، رسانه های صهیونیستی از بازداشت 

چندین نفر به اتهام جاسوسی برای ایران و انتقال اطلاعات به تهران خبر دادند.

»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا در گفت  وگو با وزیر جنگ رژیم اسرائیل اعلام 
کرد که در صورت پاسخ ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی، واشنگتن از این رژیم 

حمایت می کند.
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا با به اشتراک گذاشتن پستی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: امروز با یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل صحبت کردم تا در مورد فرصت های 
کاهش تنش منطقه ای صحبت کنم. من بار دیگر تاکید کردم که ایالات متحده برای 
دفاع از نیروهای آمریکایی، اسرائیلی و شرکای خود در برابر تهدیدهای ایران و نیروهای 
نیابتی تحت حمایت ایران در سراسر منطقه کاملا آماده است. آستین در ادامه بر تعهد 
ایالات متحده برای دستیابی به یک راه حل مسالمت آمیز در لبنان و تضمین بازگشت 
امن غیرنظامیان به خانه هایشان تاکید کرد. وی در این خصوص نوشت: من بر تعهد ایالات 
متحده به ترتیبات دیپلماتیک در لبنان تاکید کردم، این گفت وگوها به غیرنظامیان اجازه 
می دهد سالم به خانه های خود در هر دو طرف مرز بازگردند. من همچنین اقداماتی را 
که )رژیم( اسرائیل برای غزه، و چشم انداز آزادی اسرا و توافق آتش بس انجام می دهد 
را بررسی کردم. آمریکا از آغاز عملیات طوفان الاقصی بارها از نظر سیاسی، دیپلماتیک و 
نظامی از رژیم صهیونیستی حمایت کرده و مانع از محکومیت این رژیم به دلیل نسل کشی 

فلسطینیان در نوار غزه در شورای امنیت و همین طور لبنان شده است.

ادعای کانادا درباره تهدید سایبری ایران
کانادا در ادامه اتهام زنی ها و اقدامات ضدایرانی خود، ایران را در فهرست 
تهدید سایبری قرار داد؛ فهرستی که برخی کشورهای دیگر همچون روسیه، 

چین و هند نیز در آن گنجانده شده اند.
کانادا در گزارش ادعایی خود تحت عنوان »ارزیابی تهدید سایبری ملی« 
برای سال ۲۰۲۵، ایران را در کنار چند کشور دیگر از جمله روسیه و چین به 

عنوان تهدید سایبری مشخص کرد.
در این گزارش با ادعای اینکه »»ایران در حال گسترش فعالیت های مخرب 
سایبری علیه غرب است«، عنوان شده است: تمایل فزاینده ایران برای انجام 
حملات سایبری مخرب فراتر از خاورمیانه، چالشی رو به رشد برای امنیت 

سایبری کانادا و متحدانش است.
دولت کانادا در این گزارش مدعی است: ایران از رویارویی پی در پی سایبری 
با اسرائیل برای بهبود قابلیت های سایبری تهاجمی و تقویت کمپین های 
اطلاعاتی خود که اکنون به طور قطع علیه اهدافی در غرب است، استفاده 

کرده است.
این گزارش می افزاید: درحالیکه بعید است در حال حاضر، کانادا اولویت 
هدف برنامه سایبری ایران باشد، بازیگران تهدید سایبری ایران احتمالاً به 

شبکه های رایانه ای در کانادا از جمله زیرساخت های حیاتی دسترسی دارند.
همچنین گزارش مذکور مدعی است: گروه های ایرانی که وظیفه هدف قرار 
دادن انتخابات ایالات متحده را دارند، ممکن است مانند گذشته تلاش کنند تا 
با اعمال نفوذ سایبری، عملیات های نفوذ را هم اندکی قبل و هم بلافاصله پس از 
انتخابات انجام دهند. این در حالی است که نماینده ایران در سازمان ملل با رد 
اتهامات آمریکا در خصوص مداخله ایران در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
گفت »این اتهامات کاملًا بی اساس و غیرقابل قبول است«. علاوه بر ایران، کره 
شمالی، روسیه و چین که پیشتر جزو تهدید سایبری برای کانادا بودند، هند نیز 

در میانه تنش ها با اتاوا در این فهرست قرار گرفته است.

پولیتیک

تذکر ترامپ به نتانیاهو 
درباره لزوم آتش بس

به گزارش دو منبع آگاه به تایمز آو اسرائیل، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشین ایالات متحده، به بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، گفته است که می خواهد 
اسرائیل تا زمان بازگشت او به قدرت در صورت پیروزی در 

انتخابات، جنگ در غزه را به پایان برساند.
 این پیام در ابتدا زمانی منتقل شد که ترامپ در ماه 
ژوئیه، نخست وزیر اسرائیل را در اقامتگاه مار-ا-لاگو خود 
در فلوریدا میزبانی کرد. یک مقام سابق دولت ترامپ و یک 

مقام اسرائیلی این اطلاعات را تایید کرده اند.
 در حالی که ترامپ به صورت علنی اعلام کرده که 
به نتانیاهو گفته خواستار پیروزی سریع اسرائیل در جنگ 
است، منابع تایمز آو اسرائیل برای اولین بار فاش کرده اند 
که در این درخواست، یک جدول زمانی نیز مشخص 
شده است.  مقام سابق آمریکایی تاکید کرده که ترامپ 
در این درخواست جزئیات خاصی مطرح نکرده و احتمالاً 
با فعالیت های »جزئی« نیروهای دفاعی اسرائیل در غزه 
موافق خواهد بود، به شرطی که اسرائیل به صورت رسمی 

پایان جنگ را اعلام کرده باشد.

استراتژیک


